
RUDL 201504665
REPUBBLICA ITALIANA

M
aZ G r1,.o,,o. .',/ 

7zz.a).2 
,Jtt

Assessoroto Regíonale d,ella Farniglìd, d,elle Polítìche
Socialí e d,el Lavoro

Dipartimento Regionale ilel Lavoro, ilell'Impiego,
dell'orientamento, dei servizi e alelle aftività formative

Servizio XIV Centro per I'lmpiego di Messina

VISTO I'art.19 dellaLegge 2/2009;
la I-egge 12 novembre 2011 n. 183, art. 33, corìmi 21 e ss;

la I-egge 28 giugno 20'12 n. 92, art. 2, cnmna 64;

I'intesa Stato-Regioni del22 novembrc 2012

il Decreto Interministeriale n.83473 del 0710812014, con il quale il Ministero del l-avoro e delle Politiche
Sociali ha introdotto i nuovi criteri per la concessione degli AA.SS. in deroga;

['art.6, comma 3, del citato decreto che consente alle Regioni I'utilizzo del 5Vo d,elle dsorse assegnate per
disporre la concessione di integrazione salariale, nonché di mobilità in deroga ai criteri di cui ai precedenti
aîtt. 2 e 3;

il Parere prot. n. 4O100O269L del2317012O1.4 del Ministero del l-avoro e P.S. con cui è stato precisato che è
possibile concedere AA.SS. in deroga, in misura eccedente la quota del 5% delle risorse disponibili, nel
caso di utilizzo di finanziamenti regionali o di finanziamenti assegnati alla Regione nell'ambito di Piani o
Prosranmil

CONSIDERATO che sono state assegnate all'INPS dal MLPS risorse, pad ad € 106 mln per il pagamento degli AA.SS. in
deroga anno 2014, rinvenienti dalla riprogrammazione del POR Sicilia 2007-2013 destinate a finanziare il
"Piano Straordinario per I'Occupabilità in Sicilia",

VISTE le istanze per la concessione della Mobilità in deroga in îavore di complessivi n. I lavoratori dell'azienda
VILLA FIORITA Sr)C. COOP. SOCIALE, matdcola INPS n. 4808823452, presentate da varie sigle
sindacali come di seguito specificato: in data 01/09/2014 dalla O.S. CISLpern. l lavoratori;

RITENUTO pertanto di poter procedere all'approvazione delle suddette istanze;
PRESO ATTO che il codice identificativo comunicato dall'INPS è il numero 3333ó:

del25/0E/2015

fìt

VISTA

VISTA
VISTO
VISTO

VISTO

\.ISTO

AÍ. t)

Art.2)

Art. 3)

Art. 4)

Art. 5)

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono approvate le
istanze presentate per la concessione di Mobilità in d€roga in favore di n. 1 lavoratori dell'azienda VILLA
FIORITA SOC. COOP. SOCIALE, matricola INPS n. 4808823452, di cui all'elenco allegato al presente
pro\.vedimento, che ne costituisce parte integrante.

E avtorizzata la concessione di Mobilita in deroga ai sensi dell'art.19 della legge 2/2009 e dell'art. 33, commr
21 e ss. della l-egge t1-8312O71-, per un importo stimato di € '10.715,16 corrispondente al periodo di concessione
dal 03/07 12014 al 3lll2l20l4 .

AI pagamento prorwederà ITNPS a valere delle risorse finanziarie disponibili con la modalità dcl pagamento
diretto. Nei casi di avtorizzazioîe a conguaglio, gli importi erogati e da recuperare saranno indicati dall'Azienda
a partire dal primo DM10 successivo al presente pro\,vedimento.

I flussi di spesa afferenti l'awenuta erogazione delle prestazioni di cui al presente provvedimento saranno
monitorati dall'lNPS, sulla base delle autorizzazioni e dei consuntivi, e saranno resi disponibili al Dipartimento
Regionale del lavoro, dell'Impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività fomative.

Il presente pro!'vedimento sarà inserito per via telematica sul Sistema Infomativo Percettori dell'INPS.

I L D


